GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
Junto» trabalhando pala ranovaçfto

Comissão Permanente
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

W0
MUNICÍPIO
VERDE

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA BARRINHA, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.

Aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de 2022 às 09h15min (nove horas e quinze minutos),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em sua sala de sessões
localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - Ce, composta por: Tiago Fonteles
Souza - Presidente, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo - membros,
nomeados pela portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022 para dar início à
'CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA
BARRINHA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.
Aberta a sessão, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação solicitou para que os
membros da Comissão procedessem com a chamada dos licitantes interessados para o
credenciamento e recebimento dos envelopes contendo documentos de habilitação e
propostas de preços, ocasião em que foi constatada a presença das empresas: VIA URBANA
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 24.875.938/0001-13; MAREA LOCAÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.923.326/0001-44; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI,
CNPJ N° 19.967.758/0001-21; TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, CNPJ N°
18.010.834/0001-43; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ N°
25.234.497/0001-33; GEO PROSPERITY LTDA - EPP, CNPJ N° 22.385.768/0001-63; DINÂMICA
EMPREENNDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ N° 17.336.292/0001-30; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N° 35.764.462/0001-60; DELAAAR CONSTRUÇÕES EIRELI -
TPP, CNPJ N° 17.803.489/0001-32; RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°
10.902.334/0001-04; URBANA LIMPEZA E AAANUTENÇÃO VIÃRIA EIRELI, CNPJ N°
13.259.179/0001-48; DINAMIC SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.129.714/0001-10; MV & R
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI, CNPJ N° 19.732.774/0001-35; AJS - ESTRUTURA E
EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.877.077/0001-14; PIMENTA ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ
N° 37.252.677/0001-27; COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 02.200.917/0001-65; CENPEL
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 05.502.041/0001-08; PADRE
CÍCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ N° 69.375.236/0001-09; MASTER SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 26.991.913/0001-00; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92; CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09
as quais protocolaram com antecedência a entrega dos envelopes devidamente lacrados e a
empresa F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69, representada pelo sócio Sr.
Francisco Airton Victor, CPF n° 692.866.043-00 que também precedeu a entrega de seus
envelopes, devidamente fechados e permaneceu na sessão. O Presidente declarou encerrado^o

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAOOlACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
AOOlACARAU.CE.GOV.BR

COVIRNO MUNICIPAL DEWVtHNU MUNICIPAL DE fAcaraú
Junto* trabalhando pala renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Munidpio de Acaraú
MUNICÍPIO
Vi RDE

registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento,
de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Imediatamente, o Sr. Presidente dando
continuidade ao procedimento licitatório tendo recebido os envelopes “DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO” e “PROPOSTAS DE PREÇOS”, simultaneamente, em ato público, tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do envelope de
proposta de preço, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase
de julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I,
alínea “a” da Lei de Licitações. O Presidente procedeu com a abertura dos envelopes “A”
contendo os documentos de habilitação para o objeto da referida Concorrência Pública os
quais foram rubricados pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente. Neste momento,
o Presidente indaga ao participante se há alguma informação complementar sobre o

credenciamento e habilitação das empresas participantes e nesse ato o representantes da
empresa: F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69 apontou que as empresas:
VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 24.875.938/0001-13,
URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ N° 13.259.179/0001-48, DINÂMICA
EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13, F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N°
97.553.390/0001-69, RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92;
CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09, MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO -
EIRELI, CNPJ N° 19.732.774/0001-35 apresentaram a Certidão de Registro no CREA vencido, já
a empresa DELAAAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 17.803.489/0001-32 apresentou
declarações do responsável técnico sem a identificação do processo licitatório, bem como do
município e a empresa PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ N° 19.967.758/0001-21
apresentou as declarações sem a data de emissão por parte da empresa. Dando seguimento, o
Presidente informa que a Comissão de Licitação se reunirá para analisar a documentação e que
divulgará o resultado do julgamento da mesma, nos mesmos meios de divulgação, ficando
aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea

~“a”. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de Licitação
e o licitante presente. Acaraú-CE, dia 04 de janeiro de 2022.

COMISSÃO DE PERAAANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIAAA NETO lato /Lf /u-rrva
ANA MARIA NASCIMENTO MELO
----------------------------------------------------- 1

JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

EMPRESAS ASSINATURA
VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.875.938/0001-13

AUSENTE

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.923.326/0001-44

AUSENTE

PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI
CNPJ: 19.967.758/0001-21

AUSENTE

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO0ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOO1-91 CCF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO0ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pala ranovaçAo

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú
MUNICÍPIO
VERDE

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA
CNPJ: 18.010.834/0001-43 AUSENTE

M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI
CNPJ: 25.234.497/0001-33 AUSENTE

GEO PROSPERITY LTDA - EPP
CNPJ: 22.385.768/0001-63 AUSENTE

DINAMICA EMPREENNDIMENTOS
CNPJ: 25.025.604/0001-13 AUSENTE

JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP
CNPJ: 17.336.292/0001-30 AUSENTE

SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI -
ME
CNPJ: 35.764.462/0001-60

AUSENTE

DELAAAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 17.803.489/0001-32 AUSENTE

RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 10.902.334/0001-04 AUSENTE

URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI
CNPJ: 13.259.179/0001-48 AUSENTE

DINAMIC SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 11.129.714/0001-10 AUSENTE

MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO ■ EIRELI
CNPJ: 19.732.774/0001-35 AUSENTE

AJS - ESTRUTURA E EDIFICAÇÕES LTDA
CNPJ: 21.877.077/0001-14 AUSENTE

PIMENTA ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 37.252.677/0001-27 AUSENTE

COPA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 02.200.917/0001-65

AUSENTE

CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
CNPJ: 05.502.041/0001-08

AUSENTE

PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI
CNPJ: 69.375.236/0001-09

AUSENTE

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00

AUSENTE

RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 07.876.676/0001-92

AUSENTE

CONSTRUTORA AG EIRELI
CNPJ: 34.326.829/0001-09

AUSENTE

F. AÍRTON VICTOR - ME
CNPJ: 97.553.390/0001-69

RUA MAJOR COELHO. N“ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAOOACARAU.CE.GOV.BR

CNPJi 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
LICITACAOOACARAU.CE.GOV.BR

COVERNO MUNICIPAL DEAcaraú
Junto» trabalhando pela ranovaçio

Comissão Permanente
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP
Aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de 2022 às 09h15min (nove horas e quinze minutos),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em sua sala de sessões
localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - Ce, composta por: Tiago Fonteles
Souza - Presidente, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo - membros,
nomeados pela portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022 para dar início à
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA
BARRINHA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.
Aberta a sessão, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação solicitou para que os
membros da Comissão procedessem com a chamada dos licitantes interessados para o
credenciamento e recebimento dos envelopes contendo documentos de habilitação e
propostas de preços, ocasião em que foi constatada a presença das empresas: VIA URBANA
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 24.875.938/0001-13; MAREA LOCAÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.923.326/0001-44; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI,
CNPJ N° 19.967.758/0001-21; TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, CNPJ N°
18.010.834/0001-43; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ N°
25.234.497/0001-33; GEO PROSPERITY LTDA - EPP, CNPJ N° 22.385.768/0001-63; DINÂMICA
EMPREENNDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ N° 17.336.292/0001-30; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N° 35.764.462/0001-60; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI -
EPP, CNPJ N° 17.803.489/0001-32; RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°
10.902.334/0001-04; URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ N°
13.259.179/0001-48; DINAMIC SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.129.714/0001-10; MV & R
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI, CNPJ N° 19.732.774/0001-35; AJS - ESTRUTURA E

-EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.877.077/0001-14; PIMENTA ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ
N° 37.252.677/0001-27; COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 02.200.917/0001-65; CENPEL
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 05.502.041/0001-08; PADRE
CÍCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ N° 69.375.236/0001-09; MASTER SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 26.991.913/0001-00; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92; CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09
as quais protocolaram com antecedência a entrega dos envelopes devidamente lacrados e a
empresa F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69, representada pelo sócio Sr.
Francisco Aírton Victor, CPF n° 692.866.043-00 que também precedeu a entrega de seus
envelopes, devidamente fechados e permaneceu na sessão. O Presidente declarou encerrado o
prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes,
registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento,
de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Imediatamente, o Sr. Presidente dando
continuidade ao procedimento licitatório tendo recebido os envelopes “DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO” e “PROPOSTAS DE PREÇOS”, simultaneamente, em ato público, tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do envelope de

RUA MAJOR COELHO. N' 185 - CENTRO I CEPt 62.580-000
SITE. WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAILi LICITACAO®ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJi 07.547.821/0001-91 CGFt O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
LICITACAO%25c2%25aeACARAU.CE.GOV.BR

Junto* trabalhando pola ranovaç&o

proposta de preço, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase
de julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I,
alínea “a” da Lei de Licitações. 0 Presidente procedeu com a abertura dos envelopes “A”
contendo os documentos de habilitação para o objeto da referida Concorrência Pública os
quais foram rubricados pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente. Neste momento,
o Presidente indaga ao participante se há alguma informação complementar sobre o
credenciamento e habilitação das empresas participantes e nesse ato o representantes da
empresa: F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69 apontou que as empresas:
VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 24.875.938/0001-13,
URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ N° 13.259.179/0001-48, DINÂMICA
EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13, F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N°

'^7.553.390/0001-69, RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92;
CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09, MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO -
EIRELI, CNPJ N° 19.732.774/0001-35 apresentaram a Certidão de Registro no CREA vencido, já
a empresa DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 17.803.489/0001-32 apresentou
declarações do responsável técnico sem a identificação do processo licitatório, bem como do
município e a empresa PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ N° 19.967.758/0001-21
apresentou as declarações sem a data de emissão por parte da empresa. Dando seguimento, o
Presidente informa que a Comissão de Licitação se reunirá para analisar a documentação e que
divulgará o resultado do julgamento da mesma, nos mesmos meios de divulgação, ficando
aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea
“a”. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de Licitação
e o licitante presente.

Acaraú-CE, dia 04 de janeiro de 2022.
"A

Tiago Forfteles Souza
Presidente Comissão de Licitação

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEPi 62.580-000
SITE» WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAILi LICITACAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJt 07.547.821/0001-91 CCFt O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE(jUVtHNU MUNICIPAL DcAcaraú
Junto» trabalhando pala renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú
município
V t R D t

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Acaraú - CE, EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 1011.01/2021-CP, Processo Licitatório, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA
BARRINHA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.

Acaraú-CE, dia 04 de janeiro de 2022.

Tiago Fonteles Souza
Presidente Comissão de Licitação

RUA MAJOR COELHO. N* 185 - CENTRO | CEPt 62.580-000
SITEi WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAILi LICITACAOOACARAU.CE.GOV.BR

CNPJi 07.547.821/0001-91 CGFi 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
LICITACAOOACARAU.CE.GOV.BR